
 

1 

FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO 

DELIBERAZIONE DEL 

N° 162 PRESIDENTE FEDERALE del 15 ottobre 2024 

   

 
OGGETTO: 

 

 
CONTRIBUTI INCENTIVANTI PER SOCIETA’ SPORTIVE 
FINALIZZATE ALL’ATTIVITA’ GIOVANILE. 
 

 

PROPOSTA DELL’AREA  AREA TECNICO SPORTIVA 

UFFICIO/SETTORE CAMPIONATI 

 

                            Esercizio 2024 

 
IL PRESIDENTE 

 

VISTO  l’articolo 41 dello Statuto Federale; 

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 199/2023 assunta in 
data 19/12/2023, di approvazione del bilancio 
di previsione 2024 della Federazione Italiana 
Pallavolo, con allegati i budget di spesa 2024 
dei singoli C.R.A.; 

TENUTO CONTO che con la II Nota di Variazione è stato 
stanziato 1.000.000,00 di euro, derivante dalle 
economie effettuate nel bilancio 2023;  

RITENUTO che è stato stabilito di dividere in tre parti 
l’importo di €.1.000.000,00 stanziato, ovvero 
€.500.000,00, €.300.000,00 e €.200.000,00, 
con i criteri di seguito riportati:   
 a) destinare l’importo di €.500.000,00 
per  premiare le società, che nella stagione 
sportiva 2023/2024 hanno partecipato a tutti i 
campionati di categoria, ovvero Under 19-17-
15 Maschile e Under 18-16-14 femminile;                                                                  
 b) destinare l’importo di €.300.000,00 
alle società indoor, che si sono distinte a livello 
qualitativo e di risultato nell’attività giovanile 
negli anni 2021-2022-2023, in ambito maschile 
e femminile; 

                 c) destinare l’importo di €.200.000,00 
per facilitare la partecipazione effettiva 
di giovani talenti indicati dai Direttori 



 

2 

Tecnici nei campionati di massimo 
livello; 

CONSIDERATO  che relativamente al punto a) si procederà in 
maniera automatica, dividendo l’importo totale 
per il numero delle società che hanno rispettato 
i criteri elencati, mentre per determinare le 
migliori società in ambito giovanile, di cui al 
punto b), si è provveduto a stilare una classifica 
quantitativa e qualitativa tra le società affiliate 
alla FIPAV (i cui criteri sono allegati alla 
presente delibera), così come di seguito 
riportata per gli importi di seguito indicati, 
mentre per il criterio c) si procederà 
successivamente alle indicazioni fornite da 
parte dei tecnici degli atleti/e interessati/e : 

SETTORE FEMMINILE       

POS COD FIPAV DENOMIN SOCIETARIA PUNTEGGIO TOT  PREMIO  

1 120600358 ASD VOLLEYRO' CASAL DE PAZZI 185,5         25.000,00 €  

2 60260249 IMOCO VOLLEY 140,25          20.000,00 €  

3 80370177 SCUOLA DI PALL. "F.ANDERLINI" 51,75          14.000,00 €  

4 10050043 IN VOLLEY CHIERI - CAMBIANO 50,75          13.000,00 €  

5 40170563 ASD VISETTE VOLLEY 27          13.000,00 €  

6 41010013 PRO VICTORIA PALLAVOLO 26,75          13.000,00 €  

7 41010062 BUSNAGO VOLLEYBALL TEAM 24,75          13.000,00 €  

8 10050340 CHIERI 76 VOLLEYBALL 21,25          13.000,00 €  

9 100470331 PALLAVOLOSCANDICCI  20          13.000,00 €  

      TOTALE    137.000,00 €  

SETTORE MASCHILE       

POS COD FIPAV DENOMIN SOCIETARIA PUNTEGGIO TOT  PREMIO  

1 41010022 DIAVOLI ROSA 124,25          25.000,00 €  

2 60260061 VOLLEY TREVISO SSD ARL 90,5          20.000,00 €  

3 40170191 VOLLEY MILANO SRL 62,75          14.000,00 €  

4 50220136 TRENTINO VOLLEY  55,5          13.000,00 €  

5 90440087 AS VOLLEY LUBE 54,5          13.000,00 €  

6 80400192 GS ROBUR COSTA 2030 43,5          13.000,00 €  

7 30080250 ASD COLOMBO VOLLEY GENOVA 43,25          13.000,00 €  

8 60240370 SSCD PALLAVOLO PADOVA 32,25          13.000,00 €  

9 150730590 SSD MATERDOMINI VOLLEY 32          13.000,00 €  

10 150730486 SSD MATERVOLLEY CASTELLANA 28,5          13.000,00 €  

11 130650798 VOLLEY META ASD 20,75          13.000,00 €  

      TOTALE    163.000,00 €  

      TOTALE PREMI M+F    300.000,00 €  



 

3 

INFORMATO il Consiglio Federale nella riunione del 24 settembre 
2024; 

CONSIDERATA  l’urgenza del presente provvedimento finalizzata a 
garantire un adeguato supporto alle Società 
interessate, in vista della preparazione delle squadre 
e degli adempimenti organizzativi della stagione 
2024/2025; 

DELIBERA 

 Di approvare la lista delle società di seguito elencate, che si sono maggiormente 
distinte in ambito giovanile, alle quali sarà liquidata la somma a fianco di ciascuna 
indicata relativamente al criterio b): 

 

SETTORE FEMMINILE       

POS COD FIPAV DENOMIN SOCIETARIA PUNTEGGIO TOT  PREMIO  

1 120600358 ASD VOLLEYRO' CASAL DE PAZZI 185,5         25.000,00 €  

2 60260249 IMOCO VOLLEY 140,25          20.000,00 €  

3 80370177 SCUOLA DI PALL. "F.ANDERLINI" 51,75          14.000,00 €  

4 10050043 IN VOLLEY CHIERI - CAMBIANO 50,75          13.000,00 €  

5 40170563 ASD VISETTE VOLLEY 27          13.000,00 €  

6 41010013 PRO VICTORIA PALLAVOLO 26,75          13.000,00 €  

7 41010062 BUSNAGO VOLLEYBALL TEAM 24,75          13.000,00 €  

8 10050340 CHIERI 76 VOLLEYBALL 21,25          13.000,00 €  

9 100470331 PALLAVOLOSCANDICCI  20          13.000,00 €  

      TOTALE    137.000,00 €  

          

SETTORE MASCHILE       

POS COD FIPAV DENOMIN SOCIETARIA PUNTEGGIO TOT  PREMIO  

1 41010022 DIAVOLI ROSA 124,25          25.000,00 €  

2 60260061 VOLLEY TREVISO SSD ARL 90,5          20.000,00 €  

3 40170191 VOLLEY MILANO SRL 62,75          14.000,00 €  

4 50220136 TRENTINO VOLLEY  55,5          13.000,00 €  

5 90440087 AS VOLLEY LUBE 54,5          13.000,00 €  

6 80400192 GS ROBUR COSTA 2030 43,5          13.000,00 €  

7 30080250 ASD COLOMBO VOLLEY GENOVA 43,25          13.000,00 €  

8 60240370 SSCD PALLAVOLO PADOVA 32,25          13.000,00 €  

9 150730590 SSD MATERDOMINI VOLLEY 32          13.000,00 €  

10 150730486 SSD MATERVOLLEY CASTELLANA 28,5          13.000,00 €  

11 130650798 VOLLEY META ASD 20,75          13.000,00 €  

      TOTALE    163.000,00 €  

      TOTALE PREMI M+F    300.000,00 €  

 
 



 

4 

 Di approvare l’elenco allegato alla presente delibera in cui sono indicate le società, 
che hanno preso parte ai campionati di cui in narrativa relativamente al criterio a), 
ovvero 250 nel settore maschile e 304 nel settore femminile alle quali sarà liquidato 
il contributo di 900,00 euro. 

 

 Di rinviare la liquidazione del criterio C) successivamente alle indicazioni fornite da 
parte dei Tecnici degli atleti/e interessati/e. 

 

 Di dare atto che il contributo sia erogato direttamente alle società sportive interessate 
a mezzo bonifico bancario. 

 

 Di dare mandato al Settore Campionati per gli adempimenti amministrativi del caso. 

 Di dare atto che la spesa relativa è regolarmente stanziata nel bilancio 2024, sul CEB 
058. 

 Che il presente provvedimento sia sottoposto a ratifica del Consiglio Federale nella 
prima seduta utile.  

 
 

   
IL PRESIDENTE 

Giuseppe Manfredi 

 
















	FEDERAZIONE ITALIANA PALLAVOLO
	DELIBERAZIONE DEL
	IL PRESIDENTE
	VISTO  l’articolo 41 dello Statuto Federale;
	RICHIAMATA la delibera consiliare n. 199/2023 assunta in data 19/12/2023, di approvazione del bilancio di previsione 2024 della Federazione Italiana Pallavolo, con allegati i budget di spesa 2024 dei singoli C.R.A.;
	TENUTO CONTO che con la II Nota di Variazione è stato stanziato 1.000.000,00 di euro, derivante dalle economie effettuate nel bilancio 2023;
	RITENUTO che è stato stabilito di dividere in tre parti l’importo di €.1.000.000,00 stanziato, ovvero €.500.000,00, €.300.000,00 e €.200.000,00, con i criteri di seguito riportati:    a) destinare l’importo di €.500.000,00 per  premiare le società, ch...
	c) destinare l’importo di €.200.000,00 per facilitare la partecipazione effettiva di giovani talenti indicati dai Direttori Tecnici nei campionati di massimo livello;
	CONSIDERATO  che relativamente al punto a) si procederà in maniera automatica, dividendo l’importo totale per il numero delle società che hanno rispettato i criteri elencati, mentre per determinare le migliori società in ambito giovanile, di cui al pu...
	INFORMATO il Consiglio Federale nella riunione del 24 settembre 2024;
	CONSIDERATA  l’urgenza del presente provvedimento finalizzata a garantire un adeguato supporto alle Società interessate, in vista della preparazione delle squadre e degli adempimenti organizzativi della stagione 2024/2025;

	DELIBERA



